Insuper, si cuiquam fratrum illata fuerit violentia manifesta vel 
injuria, super qua poterit et voluerit uti jure canonieo, hane injuriam 

111 Anm. 160. 
172 Anm. 167. 
113 Anm. 165. 
174 Anm. 136, 164. 
115 Sollte heißen: dissensio. 
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significabit decano et confratribus fraternitatis nostre. Qui, examinata 
causa, si repererint '76 patientem huiusmodi indebite gravari, intercedant 
pro eo apud gravantem, in quantum poterunt, ut desistat ab huiusmodi 
gravamine. Alioquin omnes et singuli fratres ipsam injuriam patienti 
consilio et auxilio astabunt, quilibet sub expensis propriis, tarn diu, quous
que in sua causa justitiam consequatur. Dummodo [talis] injuriam patiens 
secundum diffinitiones decani et confratrum suorum offerat se velle fre
quenter super hiis jure vel amicitia contentari. 

Volumus etiam, ut fratres sacerdotes et litterati cottidie "Deus 
misereatur nostri" cum collecta pro vivis et "De profundis"177 cum collecta 
pro defunctis et sorores et illitterati duo "Pater noster" et duo "Ave 
Maria" pro vivis et tria "Pater noster" et tria "Ave Maria" pro defunctis 
fratribus et sororibus nostris178 legant devote, sirre diminutione qualibet 
et neglectu. 

Preterea, si aliquis fra trum nostrorum sacerdotum predictorum ad 
tantam egestatem devenir'e contingeret179

, quod absit, ex tune fratres inter 
[se talern] egestatem patientem per unam ebdomadam sustentabit'80 , quam 
cum solido quivis poterit liberare'81• 

In cuius rei testimonium nos prefati sacerdotes seu conceptores huius 
fraternitatis prenominate sigilla nostra apposuimus huic scripto'82• Datum 
anno Domini MO CCCmo quadragesimo nono' 83 ipso die divisionis 
apostolorum'84. 

Am Umbug 12 Siegelstreifen185, Siegel 1. 2. 6. 8 leidlich erhalten, und zwar: 
1 = in Ellipse Stadttor mit 2 schmalen, spitzen Türmchen, zwischen diesen Halb
bild der Muttergottes mit Jesuskind auf linkem Arm, unten im Torbogen groß die 
fünfblätterige Lippische Rose, Umschrift: t S'['PREP]OSITI . LIPPENSIS"·; 
2 = in Mandelform über mittlerer Schnittlinie Halbbild eines segnenden Bischofs'·7, 
darunter mit offenen Armen kniend betende Person'··, Umschrift: [t s' . FLO] 
RINI . SAC'D' . CAMERARII . LIPP[ENSISj'8'; 6 = in damasziertem Kreise 

176 Von gleicher Hand aus: receperint. 
177 Der 129. Psalm. 
1 78 Die Wortfolge "vivis ... . nostris" auf Rasur, dazu verblimener Randvermerk. 
179 Zu ergänzen: daß er nicht mehr leben könnte. 
180 Sinnhafter Singular. 
181 Gemein t: persönliche Pflege durch Geldzahlung abzulösen. 
,.2 Wahrscheinlich diese Auf e in a n der f 0 I g e: 1. Propst [Wilbrand Bante],